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Raporti i Ekzekutivit pér vitin 2025

Raporti i Ekzekutivit t&¢ Komunés sé Skenderajt pér vitin 2025 paraqet njé pasqyré té ploté té punés,
aktiviteteve dhe rezultateve té arritura nga Kryetari i Komunés dhe Drcj torité¢ Komunale gjaté keétij
viti. Ky raport &shté hartuar né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, aktet nénligjore né
fuqi, si dhe obligimet q& rrjedhin nga parimet ¢ transparencés, llogaridhénies dhe geverisjes sé

miré.

Gjaté vitit 2025, Ekzekutivi Komunal ka qené i pérkushtuar né zbatimin e politikave zhvillimore,
realizimin e projekteve kapitale dhe oftimin e shirbimeve cilésore pér qytetarét, duke pasur
gjithmoné né fokus pérmirésimin ¢ miréqenies sé pérgjithshme dhe zhvillimin e qéndrueshém t&

komunés.

Aktivitetet e ndérmarra jané orientuar drejt pérmbushjes sé objektivave strategjike t& planifikuara

né dokumentet komunale, si dhe adresimit t& nevojave dhe kérkesave t& qytetaréve.

Raporti pasqyron punén e secilés drejtori komunale, duke evidentuar arritjet kryesore, sfidat e
hasura dhe masat e ndérmarra pér tejkalimin e tyre. Po ashtu, né kété dokument paraqitet niveli i
realizimit t& planit & punés dhe shfiytézimit t& buxhetit, si dhe kontributi i Ekzekutivit né rritjen e
transparencés dhe bashképunimit me Asamblené Komunale, shoqéring civile dhe partnerét

institucionalé.

Ky raport i paragitet Asamblesé Komunale dhe publikut si njé¢ mjet informues dhe llogaridhénés,
me qéllim t& forcimit t& besimit t& qytetaréve né institucionet lokale dhe avancimit t& métejmé té

qeverisjes lokale né Komunén e Skenderajt.
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Zyra pér Informim

Né& pérputhje me kompetencat, pérgjegjésite ligjore dhe detyrat funksionale qé i takojné, Zyra pér
Informim gjaté gjithé vitit 2025 ka zhvilluar nj€ aktivitet intensiv, t& strukturuar dhe té
vazhdueshém né funksion t& informimit t& qytetaréve dhe publikut t& gjers lidhur me punén,
projektet dhe veprimtarité ¢ Komunés s@ Skenderajt, duke synuar rritjen e transparencés,

llogaridhénies dhe komunikimit institucional.

Gjaté vitit raportues, Zyra pér Informim ka realizuar publikimin e rregullt dhe sistematik t& lajmeve
ditore, njoftimeve zyrtare dhe informatave t& tiera n€ ueb-fagen zyrtare té Komunés sé Skenderaijt,
duke mbuluar njé gamé & gjeré aktivitetesh q¢ lidhen me punén e organeve komunale. Jané
publikuar me qindra shpallje publike, konkurse pér punésim, thirrje- pér aplikime, njoftime pér
qytetaré, si dhe informata té tjera me interes té pérgjithshém. Po ashtu, jané béré publike plane
strategjike, raporte t& punés, dokumente planifikuese, vendime t& Kryetarit dhe Kuvendit
Komunal, rregullore komunale, akte administrative dhe dokumente t& ndryshme q& burojné nga

veprimtaria e drejtorive komunale.

Njé arritje e réndésishme gjaté vitit 2025 ka qené krijimi, lansimi dhe funksionalizimi i ueb-fages
s¢ re zyrtare t&€ Komunés sé Skenderajt, né bashképunim me ASHI-né, e cila ka shénuar njé
avancim t&€ dukshém né fushén e informimit publik dhe transparencés institucionale t& komunés
son&. Ueb-faqja e re &shté ndértuar mbi standarde mé t& avancuara teknike dhe vizuale, duke ofruar
stabilitet m& t& madh funksional, qasje mé (& lehtg pér qytetarét, strukturé mé t& qarté té
informacionit dhe mundési mé t& shpejté pér publikimin e dokumenteve dhe njoftimeve zyrtare.
Kjo ka mundésuar tejkalimin e véshtirésive teknike té viteve té méparshme dhe ka pérmirésuar

ndjeshém efikasitetin ¢ punés sé Zyrés pér Informim.

NE& kuadér té rritjes s transparencés né fushén e prokurimit publik, Zyra pér Informim ka vazhduar
bashk&punimin e ngushté me Zyrén e Prokurimit, duke publikuar rregullisht né ueb-fagen zyrtare
t& komunés (& gjitha njoftimet dhe dokumentet q& lidhen me aktivitetet e prokurimit, pérfshiré
njoftimet pér kontrata, njoftimet pér dhénie t& kontratave, njoftimet pér nénshkrimin e kontratave,

vendimet pér anulimin e procedurave t& prokurimit, si dhe vendimet e Organit Shqyrtues té
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Prokurimit (OSHP). Té¢ gjitha kéto informata Jjané& beré t& qasshme pér publikun né ményré teé

vazhdueshme dhe transparente.

Zyra pér Informim ka gené aktive edhe né rrjetet sociale, né vecanti né fagen zyrtare t&€ Komunés
s¢ Skenderajt né rrjetin social Facebook, ku Jané publikuar vazhdimisht informata, aktivitete,
projekte infrastrukturore, takime zyrtare, vizita né terren dhe iniciativa té ndryshme me interes
publik. Kéto publikime kané shérbyer si mjet shtesé komunikimi me qytetarét, duke siguruar
informim t& shpejté dhe & drejtpérdrejté. Paralelisht, Zyra ka publikuar n& platformén gendrore
pér konsultime publike draft-rregullore dhe dokumente t& tiera g€ jané nxjerré pér konsultim
publik, duke nxitur pjesémarrien aktive & qytetar€ve dhe paléve té interesuara né proceset

vendimmarrése komunale.

Gjaté vitit 2025, Zyra pér Informim, e cila vepron né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés, ka
ndjekur né ményré t& vazhdueshme dhe t& drejtpérdrejté té gjitha mbledhjet e Kuvendit Komunal,
ndérsa pas pérfundimit té tyre, publiku &shté informuar pér mbarévajtjen e seancave dhe vendimet
¢ miratuara. Po ashtu, Zyra ka pércjellé nga afér edhe mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe

Financa, Komitetit pér Komunitete, si dhe takime t& tjera té réndésishme institucionale.

Zyra pér Informim ka qené né komunikim dhe bashképunim t& vazhdueshém me Kabinetin e
Kryetarit t&¢ Komungs, duke pércjellé ng ményré té drejtpérdrejté punén, angazhimet dhe aktivitetet
ditore t& Kryetarit. Jané ndjekur vizitat né terren, takimet zyrtare, diskutimet publike, takimet me
qytetarg, debatet publike pér draft-rregulloret komunale, diskutimet lidhur me buxhetin vjetor dhe
planifikimet buxhetore afatmesme, si dhe aktivitetet e tjera t& shumta t& zhvilluara né kuadér té
drejtorive komunale. Po ashtu, gjaté vitit jané& ndjekur takimet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési, takimet e Bordit t& Drejtoréve dhe aktivitetet e tjera ndérsektoriale.

Gjaté vitit 2025, Zyra pér Informim ka bashképunuar né ményré aktive dhe konstruktive me media
té€ shkruara dhe elektronike, si dhe me organizata t& shoqérisé civile, duke u ofruar informata t&
sakta, t& plota dhe né koh& lidhur me veprimtaring e Komunés s¢ Skenderajt. Zyra ka qené
giithmoné né dispozicion pér sqarime dhe informata shtesé, duke kontribuar né raportim korrekt

dhe objektiv pér ¢éshtjet komunale.

Nj€ pjesé e réndésishme e punés sé Zyrés pér Informim gjaté vitit 2025 ka qené edhe trajtimi i
kérkesave pér qasje né dokumente publike. Zyra ka vepruar né pérputhje t& ploté me legjislacionin

né fuqi, duke pranuar, shqyrtuar dhe trajtuar me pérgjegjési té gjitha kérkesat.
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Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNJ)

Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore ka zhvilluar dhe realizuar me sukses njé séré
aktivitetesh dhe detyrash funksionale, t& cilat kané kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e efikasitetit
administrativ, pérmirésimin ¢ proceseve t& brendshme dhe menaxhimin e géndrueshém té

burimeve njerézore né Komunén e Skenderajt.

TE gjitha aktivitetet jané realizuar né pérputhje € ploté me Planin Vjetor t& Punés s& NIMBNJ-sé,
si dhe né harmoni me legjislacionin n fuqi, aktet nénligjore dhe udhézimet administrative

pérkatése.
Ristrukturimi i pozicioneve brenda institucionit

Procesi i ristrukturimit éshté zhvilluar bazuar né analizén e nevojave organizative, respektimin e
standardeve ligjore dhe planifikimin strategjik institucional. Ky ristrukturim ka pérmirésuar
organizimin e brendshém, ka qartésuar pérgjegjésité dhe ka rritur efikasitetin né kryerjen e

detyrave zyrtare.
Menaxhimi i pushimeve dhe dokumentacionit personal

NJMBNIJ ka siguruar njé qasje té rregullt, transparente dhe té barabarté né menaxhimin e
pushimeve vjetore pér t& gjithé zyrtarst. Té gjitha procedurat jané realizuar pérmes sistemit
elektronik pérkatés, duke mundésuar regjistrimin, aprovimin dhe monitorimin e sakté té ditéve té

pushimit, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Jang sistemuar, verifikuar dhe pérditésuar t& gjitha dosjet personale t& zyrtaréve né pérputhje me
standardet arkivore dhe kérkesat ligjore pér menaxhimin dhe mbrojtjen e t& dhénave personale,

duke garantuar ruajtjen e dokumentacionit né ményré & sigurt, t& sakté dhe té qasshme.

Po ashtu, jan¢ kryer korrigjime, azhurnime dhe verifikime & vazhdueshme té té dhénave t& stafit
né sistemin SIMBNJ, duke siguruar qé informacionet t& jené té plota, t€ sakta dhe t& harmonizuara

me gjendjen faktike t& personelit & Administratés sé Komunés sé Skenderajt. Vlerésimi i
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rezultateve & punés éshté realizuar pérmes sistemit SIMBNJ, né pérputhje me procedurat dhe

kriteret e pércaktuara.
Aktivitetet kryesore gjaté vitit 2025:

* Mbéshtetie e vazhdueshme pér zyrtarét né€ ¢éshtje administrative, procedurale dhe

marrédhéniet e punés.

* Pérgatitja dhe dorézimi i raporteve periodike dhe statistikore t& kérkuara nga Ministria pér

Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké (DMZP) dhe Kryetari i Komunés.

» Kontribut n& zhvillimin profesional t& stafit pérmes koordinimit, organizimit dhe ndjekjes

s€ trajnimeve t& ndryshme.

* Zbatimi i rregullt i ligjeve, rregulloreve, udhézimeve administrative dhe akteve nénligjore

q¢ lidhen me fushén e burimeve njerézore.

Struktura e stafit gjaté vitit 2025:

* Numri i pérgjithshém i t& punésuarve né Administratén e Komunds dhe né Qendrén

Kryesore t& Mjekésisé Familjare: 47
e Numri i grave t& punésuara: 24
e Numri i zyrtaréve té larté udhéheqés: 24
* Numri i grave né pozita (& larta udhéheqése: 4
 Numri i grave nga komunitetet jo-shumicé né pozita udhéhedése: 0
»  Numri i zyrtaréve t& eméruar né poste politike né komuné: 19
» Numri i grave t& eméruara né poste politike: 5
» Numri i personave me nevoja t& veganta t& punésuar: 2 (1 né Administraté, 1 né QKMF)
e Numri i grave me nevoja té vecanta: |
» Numri i punonjésve nga komunitetet jo-shumicé: 0

» Numri i grave t&€ punésuara nga komunitetet jo-shumicé: 0
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NIJMBNJ nuk ka pranuar asnj¢ kérkesé apo njoftim lidhur

drejtésisé, dhe nuk éshté evidentuar asnjé rast pezullimi ng

té procedurave gjyqésore.

Njésia e Auditimit té Brendshém

me zyrtaré té€ akuzuar nga organet e

adetyra i zyrtaréve komunalé pér shkak

Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém (Njab) funksionon né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit, roli i saj &shté

oftimi i késhillédhénés tek drejtorité dhe zyrtaret e OB dhe i raporton direkt Kryetarit.

Gjaté vitit 2025 NjAB ka realizuar aktivitetin e saj sipas legjislacionit

né fugi dhe ka raportuar tek

Departamenti i Njésisé Qendrore Harmonizuese (NjQH). Ministria ¢ Financave.

Raporti vjetor 2025 i NjJAB

Gjithsej numri i auditimeve t& planifikuara me

cilat jané pérpiluar raportet finale )

plan vjetor sipas periudhave raportuese dhe realizimi i tij ( pér té

g Numri i
Numri - by . o I
e Ditét e auditoréve | Numri i ok
auditimeve - . 56 shpenzuar - SR
; ) planifikuara té auditim i Numri i auditoréve t&
Periudha raportuese e i . s pér " i
; pér kryerjen | planifikuar | eve té . angazhuar pér auditim
planifikuar e e kryerjen e
¢ auditimit pét kryera e
a ; auditimit
angazhim
Gjashtémujori I 2 110 3 2 85 3
Gjashtémujori 11 3 125 3 3 113 2
Auditime me 1 33 2 2 31 2
kérkesé
Gjithsejté Vjetore 6 268 3 7 229 3
Arsyet pér mos kryerjen e auditimeve sipas numrit té planifikuar — theksoni arsyet:
Udhéheqgsit t& subjektit t& sektorit publik i dérgohen raportet finale t&€ auditimit PG JO
menjéheré pas kryerjes sé auditimit :
Udh&heqgsi i subjektit t& sektorit publik pérpilon dhe vendos pér planin e veprimit i cili PO JO
pérfshing rekomandimet e pranuara dhe veprimet t& cilat duhet & ndérmerren né
pajtim me ligjin pér KBFP
Pér rekomandimet e dhéna né raportet e auditimit njésia pér auditimit té brendshém ka PO JO

bazén e organizuar t& dhénave pér zbatimin e rekomandimeve
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Rekomandimet e dhéna pércjellén sipas planit té veprimit, ashtu sikur &shté pércaktuar PO JO
me doracak t& auditimit t& brendshém

Numri i rekomandimeve né raportet e auditimit/planet ¢ veprimit dhe numri i rekomandimeve & zbatuara né
periudhén raportuese:

Numri i rekomandimeve t& dhéna né raportet e auditimit: : 10
Numri i rekomandimeve té zbatuara: 5
Numri i rekomandimeve né proces: | 4
Numri i rekomandimeve t& pazbatuara: 1

Zyra Ligjore

Zyra Ligjore e Komunés sé Skenderajt, gjaté vitit 2025. ka ushtruar me pérkushtim dhe efikasitet
kompetencat e saj ligjore né funksion (& mbéshtetjes s¢ organeve komunale dhe garantimit t&
ligishmérisé né procesin e vendimmarrjes. Gjaté kétij viti raportues, Zyra Ligjore ka pérgatitur,
shqyrtuar dhe trajtuar gjithsej 639 vendime, duke kontribuar drejtpérdrejt né funksionimin e

rregullt institucional, respektimin e legjislacionit n& fuqi dhe mbrojtjen e interesit publik t&

Komunés sé Skenderait.

N& kuadér t& aktiviteteve té saj, Zyra Ligjore ka realizuar kéto veprime dhe akte juridike:

Vendime: 639
Propozime: 10
Kérkesa: 5
Pérgjigje né kérkesa: 22
Autorizime: 24
Cedime: 47

Letra pérkrahése: 2
Vértetime: 2
Konfirmime: 1
Njoftime: 1

Shkresa njoftuese: 2
Letra pércjellése: 2
Urdhéresa: 1
Marréveshje: 8
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Drejtoria pér Administraté
Drejtoria pér Administraté ka gené ¢ angazhuar né ofrimin e shérbimeve transparente, cilésore
dhe t& shpejta, pérmes avancimit té sistemeve clektronike, né shérbim t& qytetaréve, bizneseve

dhe ministrive t& linjés.
1. Sektori i Gjendjes Civile

Gjaté vitit 2025, Sektori i Gjendjes Civile ka funksionuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe udhézimet e MPB-s& dhe ARC-sé, duke pérdorur sistemin elektronik né Zyrén Qendrore né
Skenderaj dhe 6 zyra t& vendit. Jané kryer t&¢ gjitha shérbimet e gjendies civile, pérfshiré
regjistrimin e lindjeve, martesave dhe vdekjeve, si dhe l&shimin e dokumenteve pérkatése.

Pérmes E-Kioskés, qytetarét kané marré 168 dokumente personale gjaté vitit 2025.

Tabela me dokumentet ¢ Iéshuara nga zyrat e gjendjes civile

i i e Certifikaté  Certifikat ek anatey
5 i ; i Ekstrakt nga 3 5 e .. Certifikat 5 e Be i 1
Komun | Certifikaté e N 5 Certifikaté  Certifikaté i (s ée .. Yirtetim | ]

St Regjistri Qendror A ,_ J : i 0 7 bashkésis vl Totalit |

a Tiricljes e st R ¢ shtetésist = ¢ martests d vendbanimi  gjendjes : nga arkivi |
i Gjendjes Civile vdekjes { é | { |

| i t martesore 5 ! |

 familjare : :

Skender | 2023 | 1394 | 41 3333 2034 935 | 918 | 4814 | 292 | 28094
aj ‘ ‘ 1

TOTALT IS o ioa s 13904 | Al [T 935 =l 918 | 4814 | 202 oo |

Tabela me dokumentet e léshuara nga zyrat ¢ gjendjes civile
S | e
jistri ‘ertifikaté e = Deklaraté e Vértetim | E
: Cortifikate | SIS 0 vt o Certifikate | Cortifikate | Certifikatte | COTfilikaté e | De Sln e S
Komuna lindits Qendror i htetésise tost dokicsa venabaiim gjendjes | bashkésis€ | nga |
Sl Gjendjes B ERTLEE oYCek)er A et martesore | familjare = arkivi
Civile | |
| Skendersj 8995 | 2510 126 3202 370 1338 . 409 | 813 | 292 18055
TOTALI| 8995 | 2510 | 126 | 3202 | 3% 1338 1 A0y 183 a0 |1s0ss|

2. Sektori i Administrimit me Dokumente — QSHQK/Arkivi
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Gjaté vitit 2025, sektori ka kryer pranimin, regjistrimin dhe procedimin e kérkesave t& qytetaréve,
duke pérdorur sistemet elektronike Intranet dhe SMAED pér menaxhimin e dokumenteve. Jané

realizuar t€ gjitha veprimet administrative: pranimi dhe shpérndarja ¢ postés, skanimi, arkivimi i

[éndéve dhe administrimi i vulave zyrtare.
Té dhéna kryesore pér vitin 2025:

* Posté e brendshme (libri i ekspedicionit): 2,127 shkresa.
* Posté e pranuar rekomande nga PTK: 239 shkresa.

* Posté e dérguar pérmes PTK-sé: 435 shkresa.

Léndé t&€ pranuara gjithsej (01.01-31.12.2025): 55,403 Iéndé pér Kuvendin Komunal, Kryetarin
dhe té& gjitha drejtorité.

Raporti sipas departamenteve dhe statusit té zgjidhjes
01/01/2025 - 31/12/2025

Shkurtesa|Pérshkrimi [Pranuar| Ne |Miratuar Refuzuar(Hedhur [Pezulluar|Ceduar | Anuluar| Pérfunduar Totali
Proces Poshtié

DA Drejtoria pér 2 6 2,692 10 0 0 0 40 33,190| 35,940
Administraté

DA Drejtoria pér 0 1 982 412 0 257 0 18 0| 1,670
Arsim

DBPZHR |Drejtoria pér 0 4 377 5 0 1 0 8 0 395
Bujgési
Pylitari dhe
Zhvillim
Rural

DEFZH Drejtoria pér 0 0 3,400 2 0 0 0| 23 0| 3,425
Financa
Ekonomi
dhe Zhvillim

DKRS Drejtoria pér 0 6 122 11 1 2l 0 8 0 150
Kulturé Rini
dhe Sport

DUNMA Drejtoria pér 1 25 503 0 0 70 0 18 0 617
Urbanizém

dhe Mbrojtje
té& Ambientit

DSHP Drejtoria pér 0 2 261 51 0 1 0 8 0 323
Shérbime
Publike

DSHMS  |Drejtoria pér 0 10 3,369 44 0 89 di 39 0] 3,552
Shéndetési
dhe
Mirégenie
Sociale

DGJKP Drejtoria pér 0 67 6,176 19 0 36 -0 40 0| 6,338
Gjeodezi
Kadastér
dhe Pronési
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KK Kuvendi i 0 5 78 0 0 0 0 5 0 88
Komunés

KK Kryetari i 0 262 1,934 20 0 48 0 45 0l 2,309
Komunés ‘

DZhENIT | Drejtoria pér 0 0 154 0 0 0 0 2 0 156
Zhvillim
Ekonomik
Ndérmarrési
Inovacion
dhe Turizém

DIK Drejtoria e 0 0 214 81 0 o] .0 4 0 299
Inspektoratit
Komunal

DPP Drejtoria e 2 0 136 1 0 0 0 2 0 141
Prokurimit
Publik

5 388 20,398 656 1 504 1 260 33,190 55,403

3. Njésia e Transportit

Ka siguruar transport pér udhétime zyrtare, mirémbajtje dhe servisimin e automjeteve zyrtare,
evidencé t€ [evizjeve, menaxhim té sistemit GPS, si dhe ka kontribuar né mirémbajtjen ¢ objekteve

komunale,
4. Sektori pér Integrime Evropiane, DNJ dhe Barazi Gjinore (IEDNJBZ)

Gjaté vitit 2025, sektori ka realizuar aktivitete pér barazi gjinore, t& drejta t& njeriut, fémijéve dhe
mosdiskriminim, si dhe ka raportuar obligimet nga Agjenda Evropiane. Jané shénuar data
ndérkombétare (8 Marsi, 1 Qershori, 25 Néntori, 3 dhe 10 Dhjetori), Jjané organizuar fushata
vetédijesuese, ligjérata né shkolla, takime t& Mekanizmit kundér Dhunés né Familje dhe

bashképunime me institucione relevante.
S. Zyra e Teknologjisé Informative (TT)

Zyra e Tl-s€ ka siguruar funksionimin dhe mirémbajtjen e sistemeve Intranet, SMAED, Gjendja
Civile, Tatimi n& Prong, rrjeteve dhe webfaqes zyrtare. Jané administruar email-et zyrtare,
licencat softuerike, pajisjet IT, transmetimet live t& seancave t& Kuvendit dhe &shté ofruar

asistencé teknike pér & gjithé zyrtarét komunalé dhe njésité vartése.
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Gjaté vitit 2025, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka zhvilluar aktivitetet e saj né pérputhje me
Statutin Komunal, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive, Ligjin nr.
08/L260 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025, Ligjin pér
Financat Lokale, udhézimet administrative t€ Qeverisé s Republikés sé Kosovés, si dhe Planin e

Punés t& miratuar nga Kuvendi Komunal pér vitin 2025,

Gjaté vitit raportues jang hartuar dhe dorézuar me kohs né MFPT, pasqyrat financiare vjetore pér
vitin 2024, éshté pérgatitur rrjedha e paras€ pér t& gjitha programet buxhetore pér vitin 2025, si
dhe &shté béré bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga vitet paraprake dhe destinimi i tyre pér vitin
2025, bazuar n& vendimet e Kuvendit Komunal. Po ashtu, ka filluar me kohé realizimi i

shpenzimeve pérmes sistemit FreeBalance.

Jané pérgatitur raporte financiare periodike gjaté gjithé vitit 2025', té cilat jané prezantuar dhe
mbéshtetur né Kuvendin Komunal. si dhe raporti pérfundimtar pér vitin 2025. Fshte pérgatitur dhe
miratuar Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028, si dhe &shté realizuar planifikimi i buxhetit
pér vitet 2026-2028 né bashképunim me t& gjitha drejtorité pérkatése, né pérputhje me

legjislacionin né fug;.

Gjaté vitit &shté béré barazimi i rregullt mujor i shpenzimeve me Ministriné e Financave dhe i t&
hyrave, bartja e mjeteve t& pashpenzuara ndérmjet tremujoréve, si dhe regjistrimi dhe verifikimi i
vazhdueshém i aseteve komunale, pérfshiré formimin e komisioneve pérkatése pér regjistrim,

zhvlerésim dhe hedhje jashté pérdorimit t& aseteve.

N& bashképunim me té gjitha drejtorité komunale, e veganérisht me Drejtoring e Urbanizmit dhe

Mbrojtjes s& Ambientit, jané pérfshiré né buxhetin e vitit 2025 projektet me prioritet pér Komunén.,

Sa i pérket t& hyrave vetanake, né& periudhén janar—dhjetor 2025 ato jang realizuar né& pérputhje me
Ligjin pér Financat ¢ Pushtetit Lokal dhe Rregulloren Komunale pér taksa, tarifa dhe gjoba, me
qéllim mbulimin e shpenzimeve t& planifikuara me buxhetin vjetor t& miratuar nga Kuvendi
Komunal. T& hyrat e realizuara jané krahasuar me vitin paraprak 2024 dhe me planifikimin

buxhetor pérkatés.
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Pasqyra e méposhtme prezanton t& hyrat e realizuara, krahasuar mé periudhén e nj&jté t¢ vitit paraprak dhe

planifikimin pér vitin 2025.

NR. PROGRA MF,'I': o EII’iEL_TA]{ REALIZIMI REALIZIMI % E fﬂéﬁll”x{
/DREJTORIT 2005 2025 2024 REALIZIMIT 0
| 2 3 4 5 6 7
ADMINISTRATA DHE
| PERSONELI | 16323 50,100.00 44.722.57 63,954.12 89.27 2.65
2 INSPEKTIMI | 16645 9.000.00 9.530.00 8.505.00 105.89 0.57
3 BUXHET DHE FINANCA | 17523 456,460.00 403,343.64 | 326,700.29 88.36 23.94
ZHVILLIMI EKONOMIK -
4 PLANIFIKIMI | 48023 55.,000.00 23,700.00 28,545.00 43.09 1.41
SHERBIMET PUBLIKE DHE
5 MBROITIA CIVILE | 18023 5,500.00 2.005.00 5.368.60 36.45 0.12
BUIQESI DHE ZHVILLIM ‘
6 RURAL | 47023 13,550.00 20,099.50 12,386.80 148.34 1.19
GIEODEZIA, KADASTRI :
7 DHE PRONA | 65315 127,923.00 106.041.91 331,503.26 82.90 6.29
URBANIZMI DHE
8 MBROJTIA E AMBIENTIT | 66620 | 631 .583.00 710,798.01 694,017.11 112.54 42.19
SHENDETFSIA DHE
9 MIREQENIA SOCIALE | 73032 13,500.00 19,012.00 16,761.00 140.83 1.13
SHTEPIA E SHENDETIT
11 QKMF + QPS | 74400 41,300.00 32,309.50 36,823.00 78.23 1.92
KULTURA, RINIA E
12 SPORTI | 85023 450.00 428.00 522.00 95.11 0.03
ARSIMI — CERDHIA E
13 FEMIEVE | 92650 55.000.00 76,173.40 52,829.00 138.50 4.52
TE HYRAT NGA GIOBAT
14 NE TRAFIK DHE TP GJ. 250,100.00 236,530.00 | 255,880.80 94.57 14.04
TOTAL 1,709,466.00 | 1,684,693.53 | 1,833,795.98 98.55 100.00 |

Bazuar n¢ € dhénat ¢ paraqitura, realizimi i t& hyrave pér vitin 2025 sipas programeve ka arritur

shumén prej 1,684,693.53€, qé pérfagéson 98.55% t& planit fillestar vjetor prej 1,709,466.00€.

Té dhénat tregojné performancé t& qéndrueshme né realizimin e planit buxhetor, si dhe

shpérndarje t& strukturuar t& realizimit ndérmjet programeve apo drejtorive pérkatése.

Puné tjera;
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Esht& béré, me kohé barazimi mujor dhe pér periudhat e caktuara llogaritare né Departamentin ¢

Thesarit né MF, jané béré pjesér

hyra dhe té njéjtén kohé jané transferuar

isht barazimet mujore me drejtorité komunale qé realizojné té

—alokuar gjithé & hyrat e realizuara sipas pozicioneve

t& planifikuara buxhetore me pérjashtim té hyrave q¢ kané tejkaluar planin 2025 dhe do t& barten

pér shpenzim né vitin 2026,

1. Sektori i Tatimit né Proné:

Ky sektor gjaté vitit 2025 ka punuar dhe zbatuar dispozitat Ligjore sa i pérket fushéveprimtarisé

s€ tatimit né proné si:

a. -Menaxhimin e informatave pér pronén:

b. -Regjistrimin dhe rianketimin e pronave;

c. -Inkasimin e tatimit pér pronén dhe

d. -Punét tjera administrative pér pronén si ankesat e obliguesve etj.

g E
NR. | MUAJ PLANI 2025 REALIZIMI 2025 ggﬁ"ZlMl- R/;ALIZIMIT ZK(;{;}]ES?S/H
ME PLAN
| JANAR 19,000.00 11,819.76 12,791.08 | 62.21 4.10
2 | SHKURT 25,000.00 14,462.97 6,422.43 57.85 5.01
3 | MARS 20,000.00 16,588.95 7.904.72 82.94 5:15
4 | PriLL 29,000.00 47,938.94 48.560.19 165.31 16.62
5 | MaJ 35,000.00 43,066.83 19,536.03 123.05 14.93
6 | QERSHOR 35,000.00 18,699.84 6,593.38 53.43 6.48
7 | KORRIK 35,000.00 24,225.9] 11,181.05 69.22 8.40
8 | GusHr 40,000.00 4141542 25,049.41 103.54 14.36
9 | SHTATOR 30.000.00 20,632.11 16,027.20 68.77 7.15
10 | TETOR 20.000.00 17,280.07 27,015.27 86.40 J.99
11 | NENTOR 26.960.00 | 8,226.69 12,943.98 30.51 2.85
12 | DHIETOR 30,000.00 | 24,084.15 23,484.55 80.28 8.35
TOTALI 344,960.00 288,441.64 217,509.29 | 83.62 100.00

Gjaté vitit 2025, stafi i kétij sektori &shté angazhuar né zbatimin e detyrave té planit vjetor, duke

perfshiré mbledhjen dhe regjistrimin e pronave té reja, verifikimin e pronave té regjistruara mé

paré pér ndryshime eventuale, inkasimin e tatimit né proné duke pérdorur format ligjore pérkatése,
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